СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

КУМАКСКИЙСЕЛЬСОВЕТ

НОВООРСКОГОРАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ

ОБЛАСТИ

Четвёртого созыва

      РЕШЕНИЕ № 01
      от 28.09.2020г.

           с.Кумак

О досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области
Руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Устава муниципального образования Кумакский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района

РЕШИЛ:
1. Принять отставку главы администрации муниципального образования Кумакский сельсовет Карнаухова Сергея Алексеевича по собственному желанию с 28 сентября 2020 года.

           2.Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в газете «Вестник Кумакского сельсовета».

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Кумакский сельсовет                                                         А.Г. Халимонов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов
«О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоорский район Оренбургской области»

В соответствии с пунктом 2.1 части 2 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ (в ред. от 29.06.2015 №204-ФЗ) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

Частью 3 статьи 16 Закона Оренбургской области от 21.02.1996г. (в ред. от 12.05.2015 №3226/868-V-ОЗ) "Об организации местного самоуправления в Оренбургской области" предусмотрены аналогичные требования.

Решением Совета депутатов муниципального образования Новоорский район от 30.04.2015г. №394 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоорский район Оренбургской области» установлены основные требования, которые необходимы к опубликованию при назначении конкурса.
Учитывая вышеизложенное, принятие данного решения необходимо для назначения конкурса и опубликования условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения.
С П Р А В К А

 о подготовке проекта решения Совета депутатов муниципального образования Новоорский район Оренбургской области четвертого созыва.
По вопросу: О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоорский район Оренбургской области

Проект внес: В.Н. Караулов – глава района;
Докладчик: А.С. Клюшин – заместитель главы администрации-руководитель аппарата;
Направить проект решения
в Совет депутатов

для рассмотрения

“_____” __________ 2020г.
Глава района

_______________В.П. Рысинову.

Согласование с заинтересованными службами
	Должность
	Ф.И.О.
	Дата согласования проекта, подпись
	Примечание

	Зам. главы администрации -руководитель аппарата

	Начальник отдела по правовым и земельно-имущественным отношениям
	Е.Г.Филиппова

	Юрист, осуществляющий правовое обеспечение деятельности Совета депутатов
	И.С. Шлыков